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Spotkanie otwarte „Rafał Lemkin i jego koncepcja
ludobójstwa” z cyklu „Oblicza historii”
10 grudnia 2024 roku, w Centralnym Przystanku Historia im. Prezydenta Lecha
Kaczyńskiego, przy ul. Marszałkowskiej 107 w Warszawie, Instytut Pamięci Narodowej
zorganizował spotkanie „Rafał Lemkin i jego koncepcja ludobójstwa”.

Rafał Lemkin, twórca terminu „ludobójstwo”, który stał się podstawą dyskusji i formowania
współczesnego prawa międzynarodowego odnośnie karania zbrodni popełnianych na masową
skalę. Na podstawie jego koncepcji w 1948 roku ONZ przyjął konwencję w sprawie zapobiegania
i karania ludobójstwa.

Jak doszło do tego, że Lemkin całe swoje dojrzałe życie poświęcił walce o Konwencję? Skąd u
niego zainteresowanie tematyką zbrodni ludobójstwa? Co go ukształtowało? Jaki wpływ na jego
światopogląd i życiowe cele miało dzieciństwo, jaki studia i kariera zawodowa w przedwojennej
Polsce, a jaki koszmar wojny i lata tułaczki, a wreszcie losy samotnego emigranta? Przez wiele lat
postać Rafała Lemkina, mimo doniosłości jego dziedzictwa, była zapomniana i wyparta z
świadomości historycznej..

Prof. Piotr Madajczyk jest biografem Rafała Lemkina i w swojej pracy badawczej chciał
odpowiedzieć na wszystkie wyżej postawione pytania.

Zapis rozmowy dostępny na kanale IPNtv.

***

Cykl spotkań „Oblicza historii” przybliża złożoność współczesnej historii, a także jej sprzeczne
elementy wpływające na bieg zdarzeń. Przyjrzymy się instytucjom i ludziom, którzy kształtowali
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przeszłość. W naszym zainteresowaniu pozostaną instytucje takie jak wywiad i kontrwywiad,
które z zasady działają niejawnie, a metody pracy operacyjnej mają charakter konspiracyjny,
partie polityczne, które kształtowały rzeczywistość minioną, a także idee, które świadczyły o
zmianach natury cywilizacyjnej. Opowiemy o ludziach, którzy owe idee tworzyli i politykach
praktycznie kształtujących świat.
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